Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Segunda-feira, 05 de junho de 2023 Página 18Nº 2622

OBJETO: Instaura PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO, com
fundamento no art.45, inciso II, da Resolução n.
06/2015-CSMP, com a finalidade de acompanhar e fiscalizar à
construção da ponte que dá acesso à
comunidade Formigueiro no Município de Guajará/AM.

Guajará/AM, data de publicação registrada eletronicamente.

VÍTOR RAFAEL DE MORAIS HONORATO
Promotor de Justiça

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.015/2023-CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Ao primeiro dia do mês de junho de 2023, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços da empresa abaixo mencionada, para formação
de registro de preços para possível contratação de empresa
especializada para prestação de serviço, sob demanda, de
fornecimento, instalação, confecção, montagem e desmontagem de
persianas, bem como manutenção e reparo das persianas já existentes,
para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do
Amazonas/ Procuradoria-Geral de Justiça localizadas na capital e do
interior do Estado, por um período de 12 (doze) meses, conforme as
especificações mínimas e os quantitativos constantes do Edital do
Pregão Eletrônico em epígrafe, descritos e qualificados na forma de seu
Anexo. As especificações constantes do respectivo Processo, assim
como os termos da proposta de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e §4°, da Lei n.°
8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 6.2023.CPL.1054051.2022.021600

FORNECEDORA: ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 28.388.146/0001-75

Item 1 - Fornecimento (com instalação) de persianas de PVC lisa , no
modelo vertical, na cor Marfim, com lâminas de 9 cm de largura,
recolhíveis e articuláveis para ambos os lados. Com movimento,
giratório em 180 graus, com trilho de alumínio anodizado, recolhimento
das lâminas com corda nylon e corrente de polipropileno, (para conexão
inferior das lâminas). Com bandô.
Marca: HANGLASS
Unidade: metro quadrado
Qtd. Estimada: 200
Preço Unitário: 287,00 (duzentos e oitenta e sete reais)

Item 2 - Fornecimento (sem instalação) de persianas de PVC lisa , no
modelo vertical, na cor Marfim, com lâminas de 9 cm de largura,
recolhíveis e articuláveis para ambos os lados. Com movimento
giratório em 180 graus, com trilho de alumínio anodizado, recolhimento
das lâminas com corda nylon e corrente de polipropileno (para conexão
inferior das lâminas). Com bandô
Marca: HANGLASS
Unidade: metro quadrado
Qtd. Estimada: 100
Preço Unitário: 286,00 (duzentos e oitenta e seis reais)

Item 3 - Bandô de alumínio com laterais, 10 cm.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Marca: HANGLASS
Unidade: metro linear
Qtd. Estimada: 50
Preço Unitário: 81,00 (oitenta e um reais)

Item 4 - Substituição de trilho de alumínio e mecanismo completo.
Marca: HANGLASS
Unidade: metro linear
Qtd. Estimada: 100
Preço Unitário: 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 5 - Manutenção de trilho de alumínio e mecanismo completo,
incluindo lubrificação, substituição de carrinhos e cordas.
Marca: HANGLASS
Unidade: metro linear
Qtd. Estimada: 100
Preço Unitário: 129,00 (cento e vinte e nove reais)

Item 6 - Substituição de Corrente de polipropileno ou metálica (para
conexão inferior das lâminas).
Marca: HANGLASS
Unidade: metro linear
Qtd. Estimada: 250
Preço Unitário: 64,00 (sessenta e quatro reais)

Item 7 - Remanejamento (desinstalação e instalação) de persianas
verticais, com fornecimento de mão de obra e todo o material
necessário à execução do serviço, inclusive com a realização de ajustes
como redução no comprimento das lâminas e redução dos trilhos
quando necessário para se adaptar às condições do novo local.
Marca: HANGLASS
Unidade: metro quadrado
Qtd. Estimada: 60
Preço Unitário: 170,00 (cento e setenta reais)

DA FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pela SETOR DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PATRIMONIAL -
SCMP da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a
aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar a execução da Ata de
Registro de Preços aqui mencionada.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Ordenador de Despesas

EXTRATO Nº 9.2023.CPL.1063293.2022.018117

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.005/2023-CPL/MP/PGJ-SRP

INTERESSADO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS.

Ao primeiro dia do mês de junho de 2023, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços da empresa abaixo mencionada, para  formação
de registro de preços para eventual fornecimento de equipamentos de
informática: NOBREAKS, com garantia e assistência técnica on-site,
visando atender as demandas dos órgãos integrantes do Ministério
Público do Estado do Amazonas, Procuradoria-Geral de Justiça,
conforme as especificações mínimas e os quantitativos constantes do
Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, descritos e qualificados na
forma de seu Anexo. As especificações constantes do respectivo
Processo, assim como os termos da proposta de preços, integram o
presente registro, independentemente de transcrição. O contrato,

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva

Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Aguinelo Balbi Júnior
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 04 de julho de 2023 Página 26Nº 2639

centavos).

Item 66 - Torneira para cozinha 1/2”, 1/4 de volta, de parede, com
arejador e bica móvel, em metal.
Quantidade registrada: 20 (vinte) unidades.
Marca / Modelo: Deca.
Valor Unitário: R$ 42,30 (quarenta e dois reais e trinta centavos).

Item 67 - Torneira para jardim 1/2”, em metal, 1/4 de volta, com
acoplador de mangueira de ¾.
Quantidade registrada: 30 (trinta) unidades.
Marca / Modelo: Deca.
Valor Unitário: R$ 30,06 (trinta reais e seis centavos).

Item 68 - Torneira para pia 1/2”, em metal, com dispositivo de pressão
para acionamento automática.
Quantidade registrada: 30 (trinta) unidades.
Marca / Modelo: Deca.
Valor Unitário: R$ 131,54 (cento e trinta e um reais e cinquenta e quatro
centavos).

Item 69 - Mola hidráulica de piso para portas de vidro – marca DORMA
BTS 75V.
Quantidade registrada: 6 (seis) unidades.
Marca / Modelo: Dorma.
Valor Unitário: R$ 856,91 (oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa
e um centavos).

Item 70 - Tinta Acrílica para pisos liso e concreto, cores variadas, tais
como: cinza, verde. Latão 18L.
Quantidade registrada: 15 (quinze) latões.
Marca / Modelo: Suvinil.
Valor Unitário: R$ 265,70 (duzentos e sessenta e cinco reais e setenta
centavos).

Item 71 - Tinta Acrílica semibrilho, base dágua, Interior/Exterior - Branco
Neve. Latão 18L
Quantidade registrada: 30 (trinta) latões.
Marca / Modelo: Suvinil.
Valor Unitário: R$ 355,74 (trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta
e quatro centavos).

Item 72 - Tinta Epóxi, base dágua, Acetinado base C2 Preta - Esmalte
Premium.
Quantidade registrada: 100 (cem) galões.
Marca / Modelo: Suvinil.
Valor Unitário: R$ 216,63 (duzentos e dezesseis reais e sessenta e três
centavos).

DA FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pela SETOR DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO PATRIMONIAL —
SCMP da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, para solicitar a
aquisição do objeto ora registrado e fiscalizar a execução da Ata de
Registro de Preços aqui mencionada.

LÍLIAN MARIA PIRES STONE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

ERRATA

N o  t e x t o  d a  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O  N º
6.2023.CPL.1054051.2022.021600, assinada em  02/06/2023, e no
EXTRATO Nº 7.2023.CPL.1054117.2022.021600, publicado no Diário
Oficial do Ministério Público do Estado do Amazonas -

ERRATA Nº 2.2023.CPL.1079219.2022.021600

DOMPE AM,  Edição N.º 2622, página 18, datado de 05 de junho de
2023, decorrentes do PREGÃO ELETRÔNICO N.° 4.015/2023-
CPL/MP/PGJ-SRP, Processo SEI N.º 2022.021600.

ONDE SE LÊ:

"ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº
28.388.146/0001-75
Item 1 - Fornecimento (com instalação) de persianas de PVC lisa , no
modelo vertical, na cor Marfim, com lâminas de 9 cm de largura,
recolhíveis e articuláveis para ambos os lados. Com movimento,
giratório em 180 graus, com trilho de alumínio anodizado, recolhimento
das lâminas com corda nylon e corrente de polipropileno, (para conexão
inferior das lâminas). Com bandô.
Marca: HANGLASS
Unidade: metro quadrado
Qtd. Estimada: 200
Preço Unitário: 287,00 (duzentos e oitenta e sete reais)"

LEIA-SE:
"ANDREA DA COSTA FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº
28.388.146/0001-75
Item 1 - Fornecimento (com instalação) de persianas de PVC lisa , no
modelo vertical, na cor Marfim, com lâminas de 9 cm de largura,
recolhíveis e articuláveis para ambos os lados. Com movimento,
giratório em 180 graus, com trilho de alumínio anodizado, recolhimento
das lâminas com corda nylon e corrente de polipropileno, (para conexão
inferior das lâminas). Com bandô.
Marca: HANGLASS
Unidade: metro quadrado
Qtd. Estimada: 200
Preço Unitário: 286,00 (duzentos e oitenta e seis reais)"

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 26 de junho de
2023.

LÍLIAN MARIA PIRES STONE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenadora de Despesas

ATOS DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

A DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS,  no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO que a possibilidade de concessão de Licença
Médica, a que fazem jus os servidores deste Ministério Público,
encontra amparo legal no art. 65, inciso I, c/c art. 68, todos da Lei nº
1.762, de 14 de novembro de 1986 - Estatuto dos Servidores Públicos
Civis do Estado do Amazonas;

CONSIDERANDO a delegação de competência conferida pelo
Despacho Nº 585.2018.01AJ-SUBADM.0251007.2018.016174, e

CONSIDERANDO o teor do Processo SEI nº 2023.007905 e Laudo
Médico n.º 24/4928, expedido pela Junta Médica Pericial do Estado,

RESOLVE:

CONCEDER, por 30 (trinta) dias, no período de 14/04/2023 a
13/05/2023, licença para tratamento de saúde ao(à) servidor (a) IRENE
DA SILVA BESSA ANTONACCIO, AGENTE DE APOIO -
ADMINISTRATIVO, nos termos do art. 65, inciso I, c/c o art. 68,

PORTARIA Nº 289/2023/DRH

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocuradora-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
Lílian Maria Pires Stone
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Renilce Helen Queiroz de Sousa

Câmaras Cíveis
Mara Nóbia Albuquerque da Cunha
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva

Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Aguinelo Balbi Júnior
Silvana Nobre de Lima Cabral
Suzete Maria dos Santos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA